Certe magnum decus magnamciue gloriam literae, xitut sint apud alios mag-

nates et procere.s eontemptae, in istis clarissimis et illu-[3}l. Aiij] strissiinis

Prineipibus consecute sunt, nee minore gloria ipsae vicissini Priucipes tautos

ornaverunt. l's

Hie videas, quid sit quautumque valeat bona iustitutio, praesertim, si

contingat (ut hie) natura formabilis et ingeniuni idoneum. Qua in re optimi

parentis et illustrissimi Prineipis consiliunV et voluntas mirifice extolleuda

.sunt, qui filios suos nou vulgari more Priucipum et nobilitatis dile.verit, id

e.st otio et ignorantia negiigi passus sit, Sed omni süidio et cura eos recte so

institui et erudiri eurarit, ut essent uon tantuni sanguinis genere clarissimi,

sed et litcris ingeuijque cultu cunctis nationibus adniirabiles. Sed ipsae

orationes mihi omuem materiam laudis praeripuerunt, ex (piibus ipse Lector

iutelliget plura, quam mea sicca ista et ieiuna seu horrida et sordida oratio

clicere potest. k
Hoc rcliquum est, nt optimis pueris clarissimisque Prineipibus omnia

beue prccemur et oremus Deuni Patrem, largitorem istoruin et omnium bo-

norum, ut ce|)tis istis ielicibus studijs et iustitutiss feliciorem successum feli-

Praefatio ju öii'r declamationes bet $itnjeii 3o^anii Jtitbvid) jc. 1543. 15

cissimumque fructum beuedictione abimdautis gratiae suae donaie digiietur.

Quod eo magis orandiini est, tjuod lioc saeculo ingrato et pessiino duhitaio

HOS Cliristiaui iioii possumus, quin Diabolus, omniiim bouoruiii ipsiiisque

Dei hostis furcntissiaius et sicut Leo rugiens Et coufessioni Euangelij per i. »fldvi 5, s

s istos Principes exacerbatissiuius, tentabit oiiinibus stiidijs et iusidijs, si iion

perdere omuino poterit, tarnen irapedire et frustrari haec diviua doüa.

Et videnuis iu sacris Historijs, imo et in oniuium Gentium historij.s,

qiiibus, qualibus, quautis macliinis et astutijs in aulis Regum et Priucipum

|S8(. Aiiij] (quia ex Ulis maximos et saliiberrimos friictus in Ecclesiam et

10 Politiaui proferri sentit) reguare semper tentaiit et omuia invertere studuerit,

Ut, nisi Principem ista Coronet et complectatur Oratio, Psalmo vigesimo:

'Protegat te nonieii Dei lacob, Mittat tibi auxilium de Sancto et de Zion -jii 19 2 sq. w.

tueatur te', certe iuter tot dracones, serpentes, lupos, vulpes et si qua peiora

sunt luonstra, Diaboli fureutis niiuisteria, id est inter fallaces Consiliarios,

15 perfidos amicos, proditores ministros, rapaces proceres, ipse uuus et solus

nequeat ouus suum sustinere et perdurare. Et tarnen inter hos vivere et